
ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       

CNPJ:

RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  47/2024 - PE

96/2024

96/2024

25/06/2024

Folha:  1/2

O(a) Prefeito Municipal, DALVIR LUIZ LUDWIG, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei Nr. 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo pregoeiro/Agente
de contratação e equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 
b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:
d )  Data Homologação: 
e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

96/2024
47/2024-PE
PREGÃO ELETRÔNICO
12/07/2024
12/07/2024
O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE 
PROTEÇÃO INDIVIDUAL (EPIS) DESTINADOS AOS SERVIDORES MUNICIPAIS QUE 
DESEMPENHAM ATIVIDADES QUE ENVOLVAM RISCOS OCUPACIONAIS. ESTA AQUISIÇÃO 
TORNA-SE NECESSÁRIO PARA GARANTIR A SEGURANÇA E O BEM ESTAR DOS FUNCIONÁRIOS. 

Sequência: 1

 Qtdade  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item Unid.  Descto (%)

ALS UNIFORMES PROFISSIONAIS LTDA     (6480)

1 LUVA DE BORRACHA CANO CURTO, MATERIAL LÁTEX, COM
CA (CERTIFICADO DE AVALIAÇÃO NO MINISTÉRIO DO
TRABALHO), AVELUDADA INTERNAMENTE,
ANTIDERRAPANTE TAMANHOS VARIADOS - Marca: IMBAT

PAR 70 - 3,00    210,00

2 LUVA DE SEGURANÇA DE POLIAMIDA COM REVESTIMENTO
DE PU NA PALMA, TIPO REUTILIZÁVEL TAMANHOS VARIADOS
- Marca: LDI

PAR 50 - 2,10    105,00

4 SAPATO DE SEGURANÇA DO TRABALHO, EM COURO,
FECHAMENTO COM ELÁSTICO E BIQUEIRA PLÁSTICA PVC
TAMANHOS VARIADOS - Marca: CARTOM

PAR 30 - 45,00    1.350,00

6
ÓCULOS PROTEÇÃO - ÓCULOS PROTEÇÃO, MATERIAL
ARMAÇÃO PLÁSTICO INCOLOR, TIPO PROTEÇÃO
LATERAL/FRONTAL, MATERIAL PROTEÇÃO PLÁSTICO
INCOLOR, TIPO LENTE PLANA, COR LENTE PRETA - Marca:
ISSO MOLD

Und 20 - 4,00    80,00

7 ÓCULOS PROTEÇÃO - ÓCULOS PROTEÇÃO MATERIAL
ARMAÇÃO: POLICARBONATO, TIPO PROTEÇÃO:
LATERAL/FRONTAL, MATERIAL PROTEÇÃO:
POLICARBONATO, COR LENTE: INCOLOR - Marca: ISSO MOLD

Und 20 - 4,00    80,00

Total do Fornecedor: 1.825,00

São Bernardino,   12   de  Julho   de   2024. --------------------------------------------------------------------------
DALVIR LUIZ LUDWIG
PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       

CNPJ:

RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  47/2024 - PE

96/2024

96/2024

25/06/2024

Folha:  2/2

CITY CLEAN COM. EQUIPAMENTOS LTDA     (6481)

3 TÊNIS EM EVA SEM SALTO, ANTIDERRAPANTE. PROTEÇÃO
DO USUÁRIO EM AMBIENTES COM PISO ESCORREGADIO OU
ENCHARCADO. LEVE E CONFORTÁVEL. PALMILHA
REMOVÍVEL E LAVÁVEL. TIPO TÊNIS TAMANHOS VARIADOS -
Marca: KADESH

PAR 50 - 39,00    1.950,00

Total do Fornecedor: 1.950,00

Total Geral: 3.775,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.003.3.3.90.00.00.00.00.00 (13)  Saldo: 11.064,07

São Bernardino,   12   de  Julho   de   2024. --------------------------------------------------------------------------
DALVIR LUIZ LUDWIG
PREFEITO MUNICIPAL


